Протокол №53

заседания Совета

Национальной Ассоциации Специалистов Финансового Планирования (НАСФП)

г. Москва 21 июня 2024 г.

Место проведения: в заочной форме Время начала заседания: 16:00 Время окончания заседания: 17:00

Присутствовали и участвовали в заседании члены Совета:

- 1. Член Совета Косолапов Е.В.
- 2. Независимый член Совета Васильев М.Ю.
- 3. Член Совета Баева Е.П.
- 4. Член Совета Кикевич С.В.
- 5. Член Совета Красавина Е.В.
- 6. Член Совета Тараповский С.П.
- 7. Независимый член Совета Лазерсон Дж.

В заседании приняли участие более половины членов Совета НАСФП (7 из 9), Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения. Подсчет голосов производил директор НАСФП Паранич А.В.

Повестка дня:

- 1. О приеме новых членов
- 2. О создании комитетов по страховым продуктам, GR и PR, а также об утверждении Положения о комитете по аналитике
- 3. Об итогах встречи с директором Департамента инвестиционных финансовых посредников Банка России Шишлянниковой О.Ю.

Ход заседания:

Открыл заседание Председатель Совета Кикевич С.В. и представил собравшимся повестку заседания.

Вопрос повестки 1. По первому вопросу повестки выступил директор СРО НАСФП Паранич Андрей с предложением принять в члены СРО НАСФП Индивидуального предпринимателя Петрова Акопа Владимировича, Индивидуального предпринимателя Нагаева Булата Ильгизовича, Индивидуального предпринимателя Викторову Кадрию Ринатовну и Индивидуального предпринимателя Башутина Виктора Андреевича, а также перевести в члены НАСФП аккредитованного при НАСФП финансового советника Франка Андрея Николаевича

Решения, поставленные на голосование:

1. Принять в члены CPO НАСФП Индивидуального предпринимателя Петрова Акопа Владимировича

1.4		
ИТОГИ	голос	ования.

711 01 71 1 0710 COBalli71711				
Член Совета НАСФП	3a	Против	Воздержался	1

Косолапов Е.В.	V		
Васильев М.Ю.	V		
Кикевич С.В.	V		
Баева Е.П.	V		
Красавина Е.В.	V		
Тараповский А.П.	V		
Лазерсон Дж.	V		
итого:	7	0	0

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для принятия решения есть, «За» - 7 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал Паранич А.В.

Решение принято.

2. Принять в члены CPO НАСФП Индивидуального предпринимателя Нагаева Булата Ильгизовича

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП	3a	Против	Воздержался
Косолапов Е.В.	V		
Васильев М.Ю.	V		
Кикевич С.В.	V		
Баева Е.П.	V		
Красавина Е.В.	V		
Тараповский А.П.	V		
Лазерсон Дж.	V		
итого:	7	0	0

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для принятия решения есть, «3a» - 7 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал Паранич A.B.

Решение принято.

3. Принять в члены CPO НАСФП Индивидуального предпринимателя Викторову Кадрию Ринатовну

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП	3a	Против	Воздержался
Косолапов Е.В.	V		
Васильев М.Ю.	V		
Кикевич С.В.	V		
Баева Е.П.	V		
Красавина Е.В.	V		
Тараповский А.П.	V		
Лазерсон Дж.	V		
итого:	7	0	0

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для принятия решения есть, «За» - 7 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал Паранич А.В.

Решение принято.

4. Принять в члены СРО НАСФП Индивидуального предпринимателя Башутина Виктора Андреевича

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП	3a	Против	Воздержался
Косолапов Е.В.	V		

Васильев М.Ю.		V	
Кикевич С.В.		V	
Баева Е.П.		V	
Красавина Е.В.			V
Тараповский А.П.	V		
Лазерсон Дж.	V		
итого:	3	3	1

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для принятия решения есть, «За» - 3 голосов, «Против» - 3, «Воздержался» - 1, голоса считал Паранич А.В.

Решение не принято.

Кикевич С.А. высказал особое мнение: поскольку, исходя из сведений опубликованных на интернет ресурсах кандидата, имеются признаки нарушений Стандартов НАСФП, кандидатура может быть рассмотрена повторно после устранения эти нарушений.

5. Перевести в члены НАСФП аккредитованного при НАСФП финансового советника Франка Андрея Николаевича

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП	3a	Против	Воздержался
Косолапов Е.В.	V		
Васильев М.Ю.	V		
Кикевич С.В.	V		
Баева Е.П.	V		
Красавина Е.В.	V		
Тараповский А.П.	V		
Лазерсон Дж.	V		
итого:	7	0	0

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для принятия решения есть, «За» - 7 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал Паранич А.В.

Решение принято.

Вопрос повестки 2. По второму вопросу повестки выступил директор СРО НАСФП Паранич Андрей с предложением сформировать комитеты по страховым продуктам (руководитель — Франк А.), GR (руководитель — Банайтене И.) и PR (руководитель — Файнман И.), а также утвердить Положение о комитете по аналитике.

Решения, поставленные на голосование:

- 1. Сформировать комитеты СРО НАСФП по:
- страховым продуктам (руководитель Франк А.)
- GR (по отношениям с государственными органами, руководитель Банайтене И.)
- PR (по отношениям с общественностью, руководитель Файнман И.)
- 2. Поручить руководителям комитетов разработать Положения о соответствующих комитетах
- 3. Утвердить Положение о комитете по аналитике

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП	3a	Против	Воздержался
Косолапов Е.В.	V		
Васильев М.Ю.	V		
Кикевич С.В.	V		
Баева Е.П.	V		

Тараповский А.П.	V		
Лазерсон Дж.	V	_	_
итого:	7	1 O	0

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для принятия решения есть, «За» - 7 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал Паранич А.В.

Решения принято.

Вопрос повестки 3. По второму вопросу повестки выступил директор СРО НАСФП Паранич Андрей с докладом об итогах встречи с директором Департамента инвестиционных финансовых посредников Банка России Шишлянниковой О.Ю. Вопросы задавали Баева Е., Кикевич С., Васильев М.

Решение, поставленные на голосование:

1. принять к сведению информацию об итогах встречи с директором Департамента инвестиционных финансовых посредников Банка России Шишлянниковой О.Ю.

Итоги голосования:

Член Совета НАСФП	3a	Против	Воздержался
Косолапов Е.В.	V		
Васильев М.Ю.	V		
Кикевич С.В.	V		
Баева Е.П.	V		
Красавина Е.В.	V		
Тараповский А.П.	V		
Лазерсон Дж.	V		
итого:	7	0	0

В голосовании участвовали более половины членов Совета (7 из 9), кворум для принятия решения есть, «За» - 7 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0, голоса считал Паранич A.B.

Решение принято.

Председатель Совета

С.В. Кикевич